ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MAI PHỤ

Số:          /UBND-VHXH
V/v thực hiện chính sách hỗ trợ

 tiền điện hộ BTXH không thuộc hộ nghèo

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mai Phụ, ngày      tháng 10  năm 2025

Kính gửi:  Thôn trưởng các thôn trên địa bàn xã.

Căn cứ Quyết định số 14/2025/QĐ-TTg ngày 29/5/2025 của Thủ tướng

Chính phủ quy định về cơ cấu biểu giá bán lẻ điện; Văn bản số 3885/UBND-

KT2 ngày 11/6/2025 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Quyết định của

Thủ tướng Chính phủ về cơ cấu biểu giá bán lẻ điện. Để chủ động thực hiện chi

trả kinh phí hỗ trợ tiền điện cho các hộ gia đình có thành viên đang hưởng chính

sách bảo trợ xã hội không thuộc hộ nghèo, Ủy ban nhân dân xã giao Thôn trưởng

các thôn triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Thông báo và thu hóa đơn tiền điện Quý I, II năm 2025 (đối với các hộ

chưa nộp) và hóa đơn tiền điện Quý III (gồm các tháng 7, 8, 9) năm 2025 đối

với các hộ gia đình có thành viên đang hưởng chính sách bảo trợ xã hội hàng

tháng không thuộc hộ nghèo, có mức sử dụng điện dưới 50KW/tháng.

2. Thôn trưởng nạp hóa đơn tiền điện đã thu về UBND xã (qua đồng chí

Nguyễn Thị Niệm - Công chức, Phòng Văn hóa - Xã hội) trước ngày 06/10/2025

để tổng hợp, báo cáo các cấp có thẩm quyền phê duyệt, thực hiện chi trả kinh

phí hỗ trợ tiền điện cho các hộ gia đình đang hưởng chính sách bảo trợ xã hội

không thuộc hộ nghèo, có mức sử dụng điện dưới 50KW/tháng.

* Lưu ý: Đối với các thôn không có các hộ gia đình có người đang hưởng

chính sách bảo trợ xã hội không thuộc diện hộ nghèo, có mức sử dụng điện dưới

50KW/tháng thì Thôn trưởng báo cáo về UBND xã (qua đồng chí Nguyễn Thị

Niệm - Công chức Phòng Văn hóa - Xã hội, SĐT: 0988633889) trong thời gian

trên để tổng hợp.

Nhận được Công văn này, yêu cầu Thôn trưởng các thôn triển khai

nghiêm túc thực hiện đúng thời gian để đảm bảo quyền lợi cho bà con Nhân dân

của thôn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Văn phòng HĐND&UBND xã;

- Lưu:VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Anh Tuấn

		2025-10-02T08:21:00+0700

		2025-10-02T10:05:44+0700

		2025-10-02T10:05:45+0700

		2025-10-02T10:06:17+0700